
USNESENÍ č. 24 

z  veřejného  zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda 

Doba konání:    02. 03. 2022,  18:00 hod. 

Přítomni:  pp. Brož F., Smola, Najman P., Brož R., Částka, Šnebergr, Najman J., Chalupský, 

Grund, Greiner, Prošek 

Nepřítomni:  - 

Omluveni:  pp. Horek, Mareš 
 

 

PROGRAM: 
 

1.Složení slibu zastupitele 

 

2.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  

 

3.Kontrola usnesení 

 

4.Stavební záležitosti 

    -Výjimky ze stavebních uzávěr 

    -Žádosti o změnu územního plánu 

    

5. Ekonomické záležitosti 

    -Dodatek č. 1 ke smlouvě SFŽP ČR 

    -Dotace Plzeňský kraj – dopravní obslužnost 

    -Dotace Oblastní charita Sušice – sociální služby 

    -Odpis pohledávky 

    -Schválení smlouvy o dílo „Železná Ruda-Podpora infrastruktury v NP Šumava“ 

    -Schválení smlouvy o dílo „Obnova sportoviště u Základní a mateřské školy Karla    

      Klostermanna v Železné Rudě“ 

    -Různé 

 

6.Majetkové záležitosti 

    -Žádost o finanční podporu – pomník Zhůří 

    -Most Pancířská ulice – návrh na uzavření smíru 

    -Prodeje  pozemků 

    -Nákup techniky 

    -Revokace usnesení č. 6/129 ze dne 05.06.2019     

    -Různé 

 

7.Záležitosti správního odboru 

   -Obecně závazná vyhláška č. 1/2022 

 

 



8.Informace starosty 

   -Výběr zpracovatele nového ÚP s prvky RP 

   -Lokální a oblastní destinace – Srdce Šumavy 

   -Různé 

 

 

  9.Různé 

 

10.Zpráva o činnosti orgánů obce 

 

11.Diskuse 

 

12.Závěr    

 

        

 

24/775 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje navržený program. 

Pro: 10 

Proti:- 

Zdžel se: - 

 

 

24/776 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje komisi pro usnesení: pp. Brož R., Chalupský. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

24/777 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje ověřovatele zápisu: pp. Najman P., Grund. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

Zastupitelstvo města Železná Ruda jmenuje zapisovatelku: p. Šebelíková. 

 

 

 

24/778 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí kontrolu usnesení z veřejného zasedání  

č. 23 ze dne 08. 12. 2021. 

 

 

 

18:14 hod. se dostavil p. Šnebergr. 

 

 



24/779 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: Rodinný 

dům na pozemcích p. č. 1/20 a 1/74 k. ú. Alžbětín. Žadatelé: Vlastimil a Naděžda 

Liederbauchovi, Vejprnická 505, 318 00 Plzeň – Křimice.  

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

24/780 

Zastupitelstvo města Železná Ruda neschvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

Rodinný dům Železná Ruda, na pozemku p. č. 347/2 v k. ú. Železná Ruda. Žadatelé: Jan a 

Vendula Blackých, E. Krásnohorské 512, 345 61 Staňkov a Aleš a Dagmar Křižanovi, 

Veřechov 19, 341 01 Horažďovice. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: p. Šnebergr 

 

 

24/781 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: Rozšíření 

kapacity ubytovacího zařízení k. ú. Alžbětín, p. č. 117, 118 (Penzion u Larvů). Žadatelka: Soňa 

Konvalinková, Alžbětín 14, 340 04 Železná Ruda. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

24/782 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: Bytový 

dům Pamferka – stavební úpravy pro změnu v užívání, Železná Ruda čp. 63. Žadatelé: Ing. 

Zdeněk a Jana Jandovi, Na Chlumku 166/10, Plzeň. 

Pro: 8 

Proti: - 

Zdržel se: pp. Smola, Najman P., Prošek 

 

 

24/783 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

žádost o změnu územního plánu na pozemku p. č. 318/75 v k. ú. Špičák za účelem výstavby 

rodinného domu. Žadatel: Roman Vetrák, Špičák 94, 340 04 Železná Ruda. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 



24/784 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

žádost o změnu územního plánu na pozemcích p. č. 67/4 a 66/5 v k. ú. Železná Ruda za 

účelem výstavby mobilního domku na kolech a skladu zahradního nábytku. Žadatelé: Iva 

Juhová, U Řezné 370, 340 04 Železná Ruda. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

24/785 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu žádost 

o změnu územního plánu na pozemcích p. č. 272/26, 272/28 v k. ú. Špičák za účelem výstavby 

rodinného domu určeného k trvalému bydlení jedné rodiny. Žadatelé: Ing. Ondřej Soukup a 

Mgr. Simona Soukupová, U Strže 756/16, 321 00 Plzeň - Litice. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

24/786 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

žádost o změnu územního plánu na pozemku p. č. 40/5 v k. ú. Železná Ruda za účelem 

výstavby rodinného domu určeného k trvalému bydlení. Žadatelé: Petr Pospíšil, Špičák 120, 

340 04 Železná Ruda a Monika Pospíšilová, Debrník 7, 340 04 Železná Ruda. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

24/787 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1190800008 o 

poskytnutí podpory ze SFŽP ČR „Infrastruktura ve městě Železná Ruda“, dle přílohy č. 1 u 

zápisu. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

24/788 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Plzeňského kraje o poskytnutí dotace 

na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2022, v požadované částce 

89 705.- Kč.  

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 



24/789 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2022, mezi 

městem Železná Ruda a Plzeňským krajem a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 89 705.- Kč. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

24/790 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Oblastní charity Sušice o poskytnutí 

dotace na zajišťování sociální služby pro  město Železná Ruda, v požadované částce  

100 000.- Kč. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

24/791 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Oblastní 

charitě Sušice na zajišťování sociální služby mezi městem Železná Ruda a Oblastní charitou 

Sušice a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci 

ve výši 100 000- Kč. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

24/792 

Zastupitelstvo města  Železná Ruda v souladu s ustanovením § 85 písm. f) zákona  č. 

128/2000 Sb., o obcích, schvaluje prominutí dluhu pana Jana Kasla, bytem  Do Zámostí 45, 

326 00 Plzeň,  dle faktury č. 212180264 ze dne 10. 12. 2018 ve výši 70 604.- Kč včetně DPH  

a schvaluje odpis příslušné pohledávky, dle přílohy č.2 u zápisu.  

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

24/793 

Na základě doporučení hodnotící komise schvaluje Zastupitelstvo města Železná Ruda 

uzavření Smlouvy o dílo s nejvýhodnějším uchazečem zakázky malého rozsahu „Železná 

Ruda – Podpora infrastruktury v NP Šumava“, a to se společností Silnice Klatovy, a.s., 

Vídeňská 190, 339 01 Klatovy, IČ: 45357307 (cena 1 347 857,20 Kč bez DPH) a pověřuje 

starostu Ing. Filipa Smolu jejím podpisem. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 



24/794 

Na základě doporučení hodnotící komise schvaluje Zastupitelstvo města Železná Ruda 

uzavření Smlouvy o dílo s nejvýhodnějším uchazečem zakázky malého rozsahu „Obnova 

sportoviště u Základní a mateřské školy Karla Klostermanna v Železné Rudě“, a to se 

společností VYSSPA Sports Technology s.r.o., Skladová 2438/6,     326 00 Plzeň , IČ: 

27967638 (cena 5 705 595,94 Kč  bez DPH) a pověřuje starostu Ing. Filipa Smolu jejím 

podpisem. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

24/795 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje poskytnutí finanční podpory městu Hartmanice 

při realizaci obnovy a rekonstrukce pomníku 10 padlých vojáků na bývalém Zhůří ve výši 

50.000,-Kč. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

24/796 

Zastupitelstvo města Železná Ruda Schvaluje uzavření smíru mezi účastníky soudního řízení 

vedeného u Okresního soudu Plzeň – jih pod sp. zn. 19 C 148/2017, a to Městem Železná 

Ruda jako žalobcem a společností Generali Česká pojišťovna a.s. jako žalovaným, jejímž 

předmětem bude smírné uzavření celého předmětu řízení, a tím pádem ukončení tohoto 

probíhajícího řízení. Předmět řízení se týká nároku žalobce na náhradu škody v celkové výši 

9.768.084,00 Kč spolu s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % z dlužné částky jdoucím ode dne 

01. 04. 2017 do zaplacení, a dále náhrady nákladů právního zastoupení.  

Obsahem smíru budou následující skutečnosti: 

Společnost Generali Česká pojišťovna a.s. se zaváže k úhradě částky ve výši 2,5 milionu Kč. 

Tím bude mezi účastníky zcela vypořádán předmět řízení vedeného u Okresního soudu Plzeň-

jih pod sp. zn. 19 C 148/2017 ve věci nároku na náhradu škody v celkové výši 9.768.084,00 

Kč spolu s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % z dlužné částky jdoucím ode dne 01. 04. 2017 

do zaplacení, který uplatnil žalobce proti žalovanému v souvislosti s postupem žalovaného při 

likvidaci pojistné události č. 3369693 – havárie mostu (železničního nadjezdu) v Pancířské 

ulici v Železné Rudě dne 16. 06. 2010. Každý z účastníků si ponese své náklady řízení. 

V souladu se zákonem č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, bude žalobci vrácena poměrná 

část zaplaceného soudního poplatku.  

Město Železná Ruda požádá prostřednictvím právního zástupce soud, aby vydal usnesení, 

kterým bude smír o shora uvedeném obsahu schválen.  

Pro: 9 

Proti: - 

Zdržel se: pp. Šnebergr, Prošek 

 

 

 

     



24/797 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje prodej pozemku stp. č. 716/2 o výměře 9m2 v k. 

ú. Železná Ruda ve prospěch paní Anny Kristýny Pešlové, bytem Klatovská 335, 340 04 

Železná Ruda za cenu 500,-Kč/m2. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

24/798 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje prodej pozemku p. č. 398/4 o výměře 34m2 v k. 

ú. Železná Ruda ve prospěch manželů Karla a Jaroslavy Hanzlíkových, oba bytem Klatovská 

412, 340 04 Železná Ruda za cenu 220,-Kč/m2. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

24/799 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje nákup sněhové frézy pro UNIMOG za cenu do 1 

mil. Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.  

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

24/800 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje revokaci usnesení č. 6/129 ze dne 05. 06. 2019. 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: p. Šnebergr 

 

 

24/801 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Železná Ruda 

č. 1/2022, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na území města Železná 

Ruda. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

 

 

 

 

 



24/802 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Projektový ateliér AD s. r. o., IČO: 25194771, se 

sídlem Hosín čp. 165, 373 41 Hluboká nad Vltavou jako zpracovatele nového územního plánu 

s prvky regulačního plánu města Železná Ruda. Tento zpracovatel je vítězným uchazečem ve 

výběrovém řízení s nejnižší nabídkovou cenou 480 000,- Kč bez DPH (580 080,- Kč včetně 

DPH). 

Pro: 10 

Proti: - 

Zdržel se: p. Šnebergr 

 

 

24/803 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí skutečnost, že se město Železná Ruda 

stane zakládajícím členem oblastní destinace Srdce Šumavy, z.s. 

 

 

24/804 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zahájení přípravných prací na založení 

lokální destinace na Železnorudsku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Filip Smola 

starosta města Železná Ruda 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Najman 

místostarosta města Železná Ruda 

 

 

 

 

 

Filip Brož 

místostarosta města Železná Ruda 

 

    

 



 


